Nº 31, quarta-feira, 17 de fevereiro de 2016 19ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012016021700019

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

RESOLUÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 5, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2016

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, usando das atribuições que lhe confere o Artigo 17, Inciso XI, do
Estatuto da UFRN; CONSIDERANDO a Resolução no 108/2013-CONSEPE, de 02 de julho de 2013, publicada no Boletim de Serviço no 125/2013, de 05 de julho de 2013; CONSIDERANDO os termos do Edital
no 013/2014-PROGESP, publicado no DOU no 217, de 10 de novembro de 2014; CONSIDERANDO o que consta no processo no 23077.007872/2015-03, resolve:

Art. 1o Homologar, à unanimidade de votos, o resultado de Concurso Público de Provas e Títulos para o cargo de Professor do Magistério Superior, Classe Auxiliar, Regime de Trabalho de 20h, área de
Imagenologia / Atenção à Saúde Individual e Coletiva / Habilidades Clínicas / Semiologia e Prática Médica, da Escola Multicampi de Ciências Médicas do Rio Grande do Norte - EMCM, realizado pela Universidade
Federal do Rio Grande do Norte - UFRN.

NÃO HOUVE APROVAÇÃO

ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ

RESOLUÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 6, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2016

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, usando das atribuições que lhe confere o Artigo 17, Inciso XI, do
Estatuto da UFRN; CONSIDERANDO a Resolução no 108/2013-CONSEPE, de 02 de julho de 2013, publicada no Boletim de Serviço no 125/2013, de 05 de julho de 2013; CONSIDERANDO os termos do Edital
no 004/2015-PROGESP, publicado no DOU no 127, de 06 de julho de 2015; CONSIDERANDO o que consta no processos abaixo relacionados, resolve:

Art. 1o Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para as classes de Professor Adjunto A e Assistente A, da Carreira do Magistério Superior, realizado pela Universidade Federal do Rio
Grande do Norte - UFRN.

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Departamento/Unidade Área/Processo C l a s s e / RT Vo t a ç ã o Classif. Nome Média
Departamento de Fonoaudiologia - DEPFONO Saúde Coletiva

(23077.049408/2015-86)
Adjunto A/DE Unanimidade

de Votos
- NÃO HOUVE APROVAÇÃO -

Departamento de Engenharia Mecânica - DEM Metrologia
(23077.049403/2015-53)

Assistente
A/DE

Unanimidade
de Votos

1o lugar IGOR LOPES DE ANDRADE 7,69

Faculdade de Ciências da Saúde do Trairi - FA-
CISA

Processo Saúde-Doença na Atenção Básica
e Semiologia e Semiotécnica da Enferma-

gem
(23077.048958/2015-88)

Adjunto A/DE Unanimidade
de Votos

1o lugar Rafaela Carolini de Oliveira Távora 8,02

ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E

ECONÔMICAS
FACULDADE NACIONAL DE DIREITO

PORTARIA Nº 1.111, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2016

O Diretor da Faculdade Nacional de Direito, Professor Fla-
vio Alves Martins, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
Edital nº 469/15, informa o deferimento de inscrições.

DEPARTAMENTO DE DIREITO SOCIAL E ECONÔMI-
CO

SETOR: DIREITO COMERCIAL. CARGO: PROFESSOR
SUBSTITUTO 20 horas

Inscrições Deferidas:
BRUNO VALLADÃO GUIMARÃES FERREIRA
CARLOS WALTER MARINHO CAMPOS NETO
FRANCISCO TONIOLO DE CARVALHO
GABRIEL CERQUEIRA LEITE MARTIRE
GUILHERME CORREA DE ARAUJO
GUSTAVO FLAUSINO COELHO
LARISSA BARBOSA NICOLOSI SOARES
LAURA MAGALHÃES DE ANDRADE
MARIA CECÍLIA GONÇALVES KAYAL
MARIA DO SOCORRO MOREIRA LOUREIRO
MATHEUS MARAPODI DOS PASSOS
PALOMA ABREU MONTEIRO
PAULO ANTONIO NEVARES ALVES
SYLVIA ROCHA DA SILVA VAROTO
VALTER EDUARDO BONANNI NUNES
Não Deferidas:
Não há.
DEPARTAMENTO DE DIREITO DO ESTADO
SETOR: PRÁTICA JURÍDICA CÍVEL. CARGO: PROFES-

SOR SUBSTITUTO 20 horas
Inscrições Deferidas:
CACILDA MARIA DUNHAM
CAROLINE GAUDIO REZENDE
CESAR ROENICK
CLAUDIA GOES
EDUARDO PEREIRA DE ALVARENGA TAVARES
HENRIQUE EMANUEL GOMES PEDROSA
HUGO FILARDI PEREIRA
JOÃO MARCELO SANT'ANNA DA COSTA
JOSÉ MARCO TAYAH
JOSÉ MIRANDA RIBEIRO JUNIOR
JOSÉ QUIRINO BISNETO
JUAN RODRIGO LONGO FERREIRO GOMEZ
JULIANE DOS SANTOS RAMOS SOUZA
KELLY RIBEIRO FELIX DE SOUZA
MARCELA KOHLBACH DE FARIA
MARCELO DEALTRY TURRA
MORGANA PAIVA VALIM
PRISCILA DORNELAS DA SILVA SOUZA
RENATA CRISTINA DO NASCIMENTO ANTÃO
VALTER EDUARDO BONANNI NUNES
Não Deferidas:
Não há.

FLÁVIO ALVES MARTINS

PORTARIA Nº 1.112, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2016

O Diretor da Faculdade Nacional de Direito, Professor Fla-
vio Alves Martins, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
Edital nº 469 DE 18/12/15, torna público o resultado do processo
seletivo para contratação temporária de pessoal, professor substituto,
divulgando em ordem de classificação o(s) nome(s) do(s) candidato(s)
aprovado(s):

DEPARTAMENTO DE DIREITO SOCIAL E ECONÔMI-
CO

SETOR: DIREITO COMERCIAL. CARGO: PROFESSOR
SUBSTITUTO 20H

VAGA: DUAS. PRAZO PARA CONTRATAÇÃO:
31/07/2016

NÃO HOUVE APROVADOS.
AS DUAS VAGAS NÃO FORAM PREENCHIDAS, DE-

VENDO SER REABERTO NOVO EDITAL.
DEPARTAMENTO DE DIREITO DO ESTADO
SETOR: PRÁTICA JURÍDICA CÍVEL. CARGO: PROFES-

SOR SUBSTITUTO 20H
VAGA: DUAS. PRAZO PARA CONTRATAÇÃO:

31/07/2016
1º - JOSÉ MARCO TAYAH
2º - EDUARDO PEREIRA DE ALVARENGA TAVARES
3º - HENRIQUE EMANUEL GOMES PEDROSA
4º - JOÃO MARCELO SANT'ANNA DA COSTA
DEPARTAMENTO DE DIREITO DO ESTADO
SETOR: DIREITO PROCESSUAL PENAL / PRÁTICA JU-

RÍDICA PENAL. CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO 20H
VAGA: UMA. PRAZO PARA CONTRATAÇÃO:

31/07/2016
1º - JULIA GEBARA GOMES
2º - RODRIGO BRITTO DE OLIVEIRA RIBEIRO
DEPARTAMENTO DE DIREITO CIVIL
SETOR: DIREITO CIVIL. CARGO: PROFESSOR SUBS-

TITUTO 20H
VAGA: UMA. PRAZO PARA CONTRATAÇÃO:

31/07/2016
1º - MARTA MARIA ALONSO DE SIQUEIRA
2º - RAUL MAXIMINO PENNA DA SILVEIRA FERREI-

RA
3º - PEDRO BASTOS DE SOUZA
4º - EDUARDO MAZZAROPPI BARÃO PEREIRA
5º - LAURA MAGALHÃES DE ANDRADE
6º - GLAUCO ANDRÉ FONSECA WAMBURG

FLÁVIO ALVES MARTINS

CENTRO DE CIÊNCIAS DA MATEMÁTICAS E DA
N AT U R E Z A

INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS

PORTARIA No- 1.080, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2016

O Diretor do Instituto de Geociências do Centro de Ciências
Matemáticas e da Natureza da UFRJ, nomeado pela Portaria no
11063, publicada no DOU no 223 Seção 2, de 18/11/2014, resolve:

Tornar público o resultado do processo seletivo aberto para
contratação de Professor Substituto, referente ao edital no 445 de
03/12/2015, publicado no DOU no 232, de 04/12/2015:

Departamento de Geografia
Setorização: Geografia Urbana
1-Amanda Cavalieri Lima
2-Thiago Roniere Rebouças Tavares
3-Isis do Mar Marques Martins
4-Ana Paula Silva de Araújo

ISMAR DE SOUZA CARVALHO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
ESCOLA DE ENFERMAGEM ANNA NERY

PORTARIA Nº 843, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016

A Diretora da Escola de Enfermagem Anna Nery do Centro
de Ciências da Saúde da UFRJ, nomeada pela Portaria n0 667, de
29/01/2014, publicada no DOU n0 21, Seção 2, de 30/01/2014, re-
solve:

Tornar público o resultado do processo seletivo aberto para
contratação de professor substituto referente ao Edital no 445, de
03/12/2015, publicado no DOU no 232, Seção 3, de 04/12/2015,
divulgando, em ordem de classificação, o nome do candidato apro-
vado:

Departamento de Enfermagem Médico-Cirúrgica
Setorização: Enfermagem Hospitalar
1 - Priscila Sanches Bosco
2 - Katy Conceição Cataldo Muniz Domingues
3 - Fernanda Mariz Pereira

NEIDE APARECIDA TITONELLI ALVIM

GABINETE DO MINISTRO

DESPACHO DO MINISTRO
Em 16 de fevereiro de 2016

Processo nº: 17944.001007/97-15.
Interessados: Estado do Rio de Janeiro.
Assunto: Quinto Termo Aditivo ao Contrato de Cessão de Créditos,
de 29 de outubro de 1999, a ser firmado entre a União e o Estado do
Rio de Janeiro, com a interveniência da Agência Nacional de Petróleo
- ANP, do Banco do Brasil S.A., e do Banco Bradesco S.A., nos
termos da Lei nº 9.496, de 11 de setembro de 1997, e da Medida
Provisória nº 2.181-45, de 24 de agosto de 2001, cujo objeto é a
alteração do fluxo mensal de pagamentos previsto contratualmente.
Despacho: Tendo em vista as manifestações da Secretaria do Tesouro
Nacional e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, autorizo a
contratação mediante o cumprimento das exigências legais.

NELSON HENRIQUE BARBOSA FILHO

Ministério da Fazenda
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-02-17T05:26:12-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial